CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                   Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 17/2025

Congratula com a Sra. Sílvia
Queiroz de Francisco pela medalha
de Bronze conquistada no JOMI.

Senhor Presidente,

O vereador Celso José Ursulino, no exercício de suas atribuições, requer ao
Plenário desta Casa de Leis, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES em homenagem
à Sra. Sílvia Queiroz de Francisco, reconhecendo e celebrando sua vitória
nos JOGOS DA MELHOR IDADE.

MENSAGEM

A Câmara Municipal de Araçariguama, por meio desta Moção, vem expressar suas
mais sinceras congratulações à senhora Sílvia Queiroz de Francisco.

Nascida em 26 de janeiro de 1938 em São Roque, mas crescida em Araçariguama,
é mãe de cinco filhos, avó de sete netos e três bisnetos.

Entre os dias 20 e 25 de maio participou dos Jogos JOMI na cidade de Cerquilho,
onde competiu com atletas de outras 48 cidades e conquistou a medalha de bronze
no torneio de dominó.

Sua trajetória é exemplo de determinação, vitalidade e superação, demonstrando
que a prática esportiva e o espírito competitivo não têm idade.

Essa conquista não só engrandece seu nome, mas também serve de inspiração
para toda a comunidade, especialmente para os idosos que encontram no esporte
um caminho para qualidade de vida, bem-estar e inclusão.

Essa vitória é um orgulho para nossa comunidade e demonstra sua determinação e
habilidade no jogo, por isso, esta Câmara Municipal resolve congratular a senhora
Sílvia Queiroz de Francisco por sua conquista e desejar-lhe continuado sucesso em
suas atividades esportivas e sociais.

Com toda a nossa admiração e gratidão, parabéns pela sua conquista e por tudo
que você representa, de experiência de vida, força e sabedoria para nossa cidade.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Celso Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P35B57K8T5X7V0X
		2025-05-30T12:30:34-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura